

گزارش «فرهیختگان» از آخرین شرایط ملی‌پوشان پیش از مصاف حساس با ازبکستان

مهپای صدرنشینی



سیامک حاجی دبیرگروه ورزش

تیم ملی فوتبال کشورمان عصر امروز در سومین مسابقه خود در دور سوم رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در تاشکند رودرویی تیم ملی ازبکستان قرار می‌گیرد تا یکی از حساس‌ترین دیدارهای دور رفت خود را برگزار کند. هر دو تیم ۶ امتیازی این گروه برای بالا نگه داشتن شانس صعود خود نیاز به کسب امتیاز از این مسابقه دارند و پس از دو برد در دیدارهای قبلی مصاف سختی را رودرویی خود خواهند داشت. شاگردان امیرقلعه‌نویی در حال حاضر به دلیل تفاضل گل کمتر نسبت به ازبک‌ها در رده دوم قرار دارند و شاید میزبان با توجه به بیماری و غیبت سرچرکو کاتانچ، سرمربی اسلونیایی خود به یک مساوی از این مسابقه برای حفظ صدرنشینی خود راضی باشد اما با توجه به فضای اطراف تیم ملی ایران به نظر می‌رسد تیم ما میل بیشتری برای کسب برد داشته باشد.

ایران جزء کشورهای امن دنیا

ملی‌پوشان ایران عصر سه‌شنبه پس از ورود به تاشکند و کمی استراحت راهی محل تمرین خود شدند تا نخستین تمرین را در تاشکند برگزار کنند اما میزبانی نه چندان خوب ازبک‌ها باعث شد ملی‌پوشان که کمی خسته به تاشکند رسیده بودند، حدود ۷۵ دقیقه در ترافیک پایتخت این کشور معطل شوند و در چنین شرایطی به نظر نمی‌رسد توانسته باشند در بهترین شرایط تمرین کنند.
بااین‌حال شاگردان قلعه‌نویی عصر دیروز و در زمین اصلی ورزشگاه ملی (بنیادکار) آخرین تمرین خود را پیش از این مصاف حساس برگزار کردند و با شرایط زمین چمن هم آشنا شدند. پس از این تمرین نیز امیرقلعه‌نویی و سردار آزمون در نشست خبری پیش از مسابقه شرکت کردند و پاسخگویی سؤالات خبرنگاران بودند.
سرمربی تیم ایران در مهم‌ترین بخش‌های صحبت‌های خود این دیدار را مسابقه‌ای حساس و سخت برای تیمش خواند و گفت برخلاف تصور اولیه تیمش در گروه سختی قرار گرفته است. از سوی دیگر او در پاسخ به اینکه بازی تیم ملی برابر قطر کجا برگزار می‌شود، گفت: «اجازه دهید همه تمرکز ما بر بازی پنجشنبه باشد. کشور بزرگ ایران و مردم خوب آن جزء بهترین‌های دنیانند و ایران هم از امن‌ترین کشورهای دنیا است. ما در مملکت مان چند مسابقه از لیگ نخبگان و لیگ ۲ آسیا را میزبانی کردیم و هیچ اتفاقی نیفتاد و خود ما هم با پرواز از تهران به تاشکند آمدیم. اجازه بدهید من درباره بازی با قطر و محل برگزاری آن در آینده صحبت کنم.»

در این نشست خبری سؤال یکی از خبرنگاران ازبک از قلعه‌نویی با واکنش

«وفاق ملی» در آستانه بازی ایران و ازبکستان

این خاک جان من است

ملی‌پوشان کشورمان در فاصله یک روز مانده به دیدار با ازبکستان به کمپین «این خاک جان من است» پیوستند. البته ابتدا امیرقلعه‌نویی بود که در یک اقدام مناسب و به‌موقع در راستای وفاق ملی این کارزار اینستاگرامی را در صفحه شخصی خود استوری کرد و در ادامه ملی‌پوشان نیز این کار را انجام دادند. پیش از این چهره‌های ورزشی زیادی به این کارزار اینستاگرامی پیوسته بودند که نشان از آن یک اتحاد ملی در واکنش به اتفاقات اخیر می‌دهد.
قدر مسلم هر ایرانی در هر جای این کره خاکی قلبش برای وطن می‌تپد و حاضر نیست یک وجب از این خاک بارزش دست بیگانه بيفتد. اتحاد ملی یعنی اینکه دشمنان بدانند ما برای هر اتفاقی آماده هستیم و هیچ ترسی در وجودمان نیست.

گلایه‌های جعفر مختاری فر در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: امروز که زنده‌ام به دادم برسید!

آقای خیابانی! اصلا می‌دانی

«۱۸ طلایی استقلال» امروز کجاست؟



محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق خبرنگارگروه ورزش

صحبت از یکی بهترین چپ‌باهای تاریخ استقلال است؛ هافبکی که گردوغبار فراموشی حلال‌رویش تنش نشسته و مثل دهه ۶۰ که یک ورزشگاه نام او را با صدای بلند فریاد می‌زد دیگر بعد از حدود ۴۰ سال خبری از آن روزها نیست و تقریبا زندگی او را از پا درآورده است. نه دیگر میل و عشقی به فوتبال مانده و نه از استقلال و استقلال‌های کاسی سراسر اش را می‌گیرد. خودش می‌گوید: «کسی که پول ندارد انگار هیچ چیزی ندارد. نه اعتبار دارد نه کسی تحویلش می‌گیرد، حالا می‌خواهد قهرمان دنیا باشد.» بدون حرف بیشتری گفت‌وگوی «فرهیختگان» را با جعفر مختاری فر شماره ۱۸ طلایی سابق استقلال و کاپیتان این تیم که سابقه قهرمانی و نایب‌قهرمانی با این تیم در آسیا را در کارنامه دارد در ادامه از نظر می‌گذرانید.

■ ■ ■

به نظر می‌رسد روزگار سختی را سبزی می‌کند.

از فوتبال کاملاً دورم و کاری به کار فوتبال ندارم. دیگر رغبت و شور و شوقی نمانده تا فوتبال را نگاه کنم. انگار نه انگار یک روز پیراهن یکی از پرافتخارترین تیم‌های ایران و تیم ملی را بر تن می‌کردم. الان هم دلیلی ندارم بخوام فوتبال ببینم چون هیچ دلخوشی و انگیزه‌ای ندارم. وقتی شکمم گرسنه است و جای خواب ندارم و زندگی اینقدر به سختی می‌گذرد؛ نه مسکنی، نه حقوقی و نه بیمه‌ای؛ هیچ! یک صندوق پیشکوتان است که ماهی ۹۷۰ هزار تومن برام واریز می‌کند که پول رفت‌وآمد من نمی‌شود.

یعنی با این شرایط زندگی را سبزی می‌کنید؟

خدا پدر محسن تهرانی را بیامرزد. صبح تا شب با او هستم و حدود ۱۰ سال است که با او زندگی می‌کنم. دستمش درد نکند بازیک محل اسکان به من داده است. چه کسی می‌خواهد جوراگو باشد. فدراسیون، باشگاه، دولت؟ من مگر من ملی‌پوش این فوتبال نیوده‌ام؟ این درامه را به چه کسی بگویم؟

چرا تیم پیشکوتان استقلال را همراهی نمی‌کنید؟

جالب سردار آزمون رویه‌رو شد. جایی که این خبرنگار مدعی شد رسانه‌های ایرانی معتقدند ضعف مهم تیم ایران در دیدارهای اخیر در خط دفاعی بوده و با توجه به قدرت ازبک‌ها در فاز مهاجمی این موضوع می‌تواند برای تیم قلعه‌نویی مشکل‌ساز شود. طرح این موضوع از سوی خبرنگار کشور میزبان که به نوعی کری خوانی محسوب می‌شد با واکنش آزمون رویه‌رو شد و از آن خبرنگار سؤال کرد آخرین بار ازبک‌ها چه زمانی توانسته‌اند برای تیم ما چالش ایجاد کردند و برابر ایران به برتری برسند. در ادامه قلعه‌نویی هم گفت: «اگر به دو بازی گذشته توجه کنید، خدا را شکر ایران کلین‌شیت داشته است و این سؤال را خیلی قبول ندارم. تنها تیمی که در این گروه گل نخورده ما بیم و سایر تیم‌ها گل خورده‌اند. این نشان می‌دهد تقریبا سه بازی انجام داده‌ایم؛ یک بازی با ازبکستان در مرحله قبل و دو بازی در این مرحله کلین‌شیت کردیم. پس ما در ساختار دفاعی خیلی خوب عمل کردیم و اینکه ازبکستان بازیکنان بزرگی در خط حمله دارد قبول داریم، ولی ما برای همین بازیکنان هم برنامه داریم. تیم ما از هر نظر آماده مصاف با ازبکستان است و مترصد آنیم که با یک بازی خوب و با برنامه سه امتیاز بازی را به‌دست بیاوریم. مطلبی را بگویم، فوتبال جای تلاش است و این تلاش باید باعث شود تماشاگران لذت ببرند. برد و باخت چیز دیگر است و به نظر من فرهنگی که کری خوانی داشته باشیم در فوتبال جایگاه مناسبی ندارد.»

اورونوف بدون مشکل در تمرین

شرایط اوستون اوروونوف برای این مسابقه یکی از مهم‌ترین نکات این دیدار است که با توجه به حضور این بازیکن در تمرین دیروز تیمش به نظر نمی‌رسد مشکل خاصی برای این دیدار داشته باشد و احتمالاً از ابتدا مقابل تیم ما بازی خواهد کرد. اوروونوف دیروز از ابتدا پایه‌پای سایر بازیکنان دوید و در تمرین حاضر بود اما در نهایت باید دید کاتانچ که قرار است از راه دور و از طریق تلفن همراه تیمش را هدایت کند چه تصمیمی در مورد او خواهد گرفت. اوروونوف که در زمان گرم کردن پیش از دیدار پرسپولیس برابر چادرملو در هفته هفتم لیگ برتر دوباره احساس مصدومیت کرد و از ترکیب قرمزها خارج شد به نظر نمی‌رسد آسیب دیدگی جدی داشته باشد و ظاهرا بیش از اینکه مصدوم باشد تلاش کرده تا برای مسابقه حساس امروز آماده باشد و روی همسرتینگش که بارها از این ناحیه دچار مصدومیت شده فشار نیاورد.



اخیار کوتاه

تبعات سنگین در انتظار اوروونوف در صورت تشدید مصدومیت

پرسپولیس کوتاه نمی‌آید

اوستون اوروونوف در شرایطی که در ترکیب ثابت پرسپولیس برای بازی با چادرملو قرار داشت به یکباره بعد از گرم کردن خود نزد کادر پزشکی رفته و مدعی می‌شود ردی را در همسرتینگ پای راستش احساس می‌کند و نمی‌تواند بازی کند. گارایدو برای اینکه مصدومیت این بازیکن تشدید نشود او را از ترکیب کنار می‌گذارد و حتی به وی توصیه می‌کند اگر مشکلی جدی است در تهران مانده و به درمان خود ادامه دهد و حتی کادر پزشکی تیم هم چنین توصیه‌ای رایبه اوستون می‌کنند اما او مدعی می‌شود که در اردوی تیم ملی کشورش حتما دوره درمانی خود را سپری خواهد کرد. در این بین نظر کادر پزشکی پرسپولیس این بوده که اوروونوف به خاطر مشکلی که در همسرتینگش دارد در بازی امروز بازی نکند اما تصمیم نهایی در این زمینه برعهده خود اوروونوف و کادر پزشکی تیم ملی ازبکستان است. گویا آنها به این نتیجه رسیده‌اند اوروونوف با تزریق آمپول مقابل ایران بازی کند و این بدان معناست که اوستون به نوعی ریسک بزرگی خواهد کرد. در این بین باشگاه پرسپولیس هم ازبک‌ها را تهدید کرده که اگر اوروونوف را مصدوم به آنها تحویل دهند باید غرامت دهند؛ چراکه به آنها هشدار داده شده که این بازیکن مصدوم است.

بازگشت مربی سابق هموار شد

گارایدو در مورد باقری تصمیم می‌گیرد

کریم باقری برای اینکه شرایطش برای بازگشت به پرسپولیس فراهم شود تصمیم گرفت صفحه اینستاگرام خود را به‌طور کامل دی‌اکتیو کند. اقدامی که زودتر از اینها او خواسته شده بود که انجام دهد و در نهایت او در این زمینه کوتاه آمد. حالا برای بازگشت باقری به پرسپولیس، خوان گارایدو باید تصمیم نهایی را بگیرد. اگرچه برخی مسئولان در این باشگاه چندان موافق بازگشت باقری به نیمکت سرخپوشان نیستند. قرار است بعد از بازگشت گارایدو به تهران در این زمینه جلسه‌ای با او تشکیل داده شده و تصمیم نهایی اتخاذ شود.

آخرین وضعیت مصدومان پرسپولیس

بهبودی ۲ بازیکن؛ کنعانی فعلا کار دارد

پرسپولیس در حالی دور جدید تمرینات خود را از امروز آغاز خواهد کرد که در آخرین بازی این تیم با چادرملو سه بازیکن مصدوم شدند و یک بازیکن هم به دلیل مصدومیت غایب بود. در این میان اوستون اوروونوف برای درمان راهی کشورش شد اما بقیه نقرات دوره درمانی خود رازیزیر نظر کادر پزشکی سرخپوشان پشت سر گذاشته و در حال سپری کردن آن هستند. سروش رفیعی که از ناحیه میچ پا دچار ضرب دیدگی شده بود از امروز می‌تواند در کنار همبازی هایش به تمرین بپردازد. امید عالیشاه امروز یا فردا تست نهایی را انجام خواهد داد و احتمال اینکه بدون مشکل به تمرینات گروهی برگردد زیاد است. می‌ماند محمد حسین کنعانی که از ناحیه چهار سر ران دچار آسیب دیدگی شده و دوره درمانی او یک ماهه خواهد بود. او برآی بهبودی کامل حداقل سه هفته دیگر کار دارد و احتمالاً در دیدار آینده تیمش باالسد قطر، شمس آذر قزوین و استقلال خوزستان را از دست خواهد داد و در بهترین حالت در بازی پرسپولیس با الغرافه شرایط بازی کردن را پیدا کند. این در شرایطی است که مرتضی پورعلی‌گنجی بعد از مدت‌ها دوری از میادین در بازی با چادرملو به میدان رفت و در دیدارهای آینده در کنار گولسیانی زوج دفاع میانی پرسپولیس را تشکیل خواهند داد.

نشست بررسی نتایج تیم ملی فووتسال

اعتراض شمسایی به اصولی

نشست بررسی نتایج تیم ملی فووتسال ایران در مسابقات جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان دیروز با حضور اعضای کمیته فووتسال و کمیته فنی فدراسیون فوتبال، تعدادی از پیشکوتان فووتسال و نیز اعضای کادر فنی تیم ملی برگزار شد. احسان اصولی، رئیس کمیته فووتسال که در کنار مهدی تاج در نشست فوق حاضر شده بود، گزارشی از عملکرد این کمیته و آماده‌سازی تیم ملی برای شرکت در جام جهانی ارائه کرد. رئیس کمیته فووتسال از ۴۱ بازی دوستانه تدارک دیده‌شده برای شاگردان وحید شمسایی صحبت کرد و نیز مدعی شد قرارداد سرمربی تیم ملی فووتسال، افزایشی قابل توجه داشته است. پس از مطرح شدن این نکته، شمسایی به اظهارات اصولی اعتراض کرد. سرمربی تیم ملی پس از صحبت درباره برخی نکات، جلسه را ترک کرد و پس از این اتفاق، پیشکوتان حاضر در جلسه در انتقاد از تصمیمات، اظهارات و اقدامات شمسایی اظهارنظر کردند. همچنین گزارشی از اظهارات مطرح شده در نشست فوق تهیه شد و قرار است به زودی نشست مشترکی میان اعضای کمیته فووتسال، شمسایی و مهدی تاج برگزار شود.

خط‌بازی رفت و برگشت در قطر از بیخ گوش تیم ملی گذشت!

استقلال هم منتظر جواب اماراتی‌ها

بعد از سلب میزبانی از تیم ملی فوتبال ایران برای برگزاری دیدار با قطر از دور سوم مرحله سوم مقدماتی جام جهانی، فدراسیون فوتبال ایران تمام تلاش خود را کرد تا ترتیب دیدارهای رفت و برگشت تیم ملی امروز هیچ چیزی ندارم. یک دهه برای استقلال با دو عنوان آسیایی، امروز اسسم به درد چه کسی می‌خورد؟ ثانویایی با اسسم من نان می‌دهد! جز اینکه با من همدردی کنند. اما دست می‌کنم می‌بینم جیبیم هیچ چیزی نیست.

پس بازی‌های استقلال و اخبار این تیم را هم دنبال کنید؟

اصلا! چند شب بازی‌های خاطروانگیز را پخش می‌کردند و آقای خیابانی در یک بازی استقلال و پرسپولیس ۱۰ بار از من اسم برده و می‌گفت: «جعفر مختاری فر ۱۸ طلایی» اما آیا او نمی‌داند من کجا هستم؟ چرا سوال نمی‌کند امروز ۱۸ طلایی استقلال کجاست؟ بقیه برنامه‌های تلویزیونی چرا سرافی از او نمی‌گیرند. مگر می‌خواهم کارشناسی کنم؟ فقط سراغم را بگیرند. اینقدر اسمی از من برد نشده هوادار کم‌سن‌وسال و جوان استقلال امروز من را نمی‌شناسد. بروم جلوی در باشگاه یا فدراسیون گدایی کنم؟ به چه کسی بروم دردم را بگویم! هیچ کسی سراغم را نمی‌گیرد. وقتی پیراهنم را از من می‌گیرند. انگار نه انگار یک روز کاپیتان استقلال بوده‌ام! این حرف‌ها را به چه کسی بزنم؟ دردم را توی خودم می‌ریزم و هر روز مرخص‌تر و ناتوان‌تر می‌شوم. این دنیا برآیم دوزار نمی‌ارزد و جدیدا بارها به خودکشی فکر کرده‌ام. دلم به چیزی خوش باشد. هیچ‌کسی جز خدا را ندارم. در این فوتبالی که میلیاردری در آن پول ردوبدل می‌شود، عاقبت کاپیتان سابق یکی از پرافتخارترین تیم‌های آسیا باید این باشد؟ دیگر نمی‌داند چه کار کنم و چه سفیری را بروم. در این دنیا گیر کرده‌ام و فقط دلم می‌خواهد یک مرگ باعزت داشته باشم. فرهاد حتما پنج هزار نفر می‌خواهند بیایند زیر تابوت من! اما دیگر چه فایده دارد. وقتی زنده هستم به دادم نمی‌رسید.

فرهیختگان

ورزش

پنجشنبه ۱۹ مهر ۱۴۰۳

شماره ۴۲۴۹

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE